[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2012 г.  № 198
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации поселка Коренево от 22.05.2012 г. №160 “О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг”
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года №373 “О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг”, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации поселка Коренево от 22.05.2012 г. №160 “О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг”:
в Правилах проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг:

а) пункт 4 изложить в новой редакции:

“4. К проекту регламента, направляемому на экспертизу, прилагаются:

проект постановления об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги;

проект административного регламента;

приложения к проекту административного регламента, в том числе блок-схемы;

пояснительная записка;

Указанный комплект документов предоставляется в бумажном виде.

В пояснительной записке должны содержаться следующие сведения:

о размещении проекта административного регламента на официальном сайте;

о предмете регулирования административного регламента;

описание недостатков существующей практики предоставления муниципальной услуги;

об оптимизации порядка предоставления муниципальной услуги;

об учете замечаний и предложений экспертов, полученных в результате независимой экспертизы (при наличии).”
б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

“5. Экспертное заключение на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги представляется уполномоченным органом Администрации поселка Коренево в срок не более 30 рабочих дней со дня его получения, согласно приложению к настоящим Правилам”.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации поселка Коренево В.Н. Ковальчука.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

поселка Коренево

А.А. Сапронов
Приложение

к Правилам проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления  муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации поселка Коренево от 22.05.2012 г. №160.

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ НА ПРОЕКТ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

1. Общие сведения

1.1. Настоящее экспертное заключение дано __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа, юридический адрес)

на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги ____________________________________________________________

_________________________________________________________
(наименование проекта административного регламента)

разработанный_______________________________________________________________________________________________________________________
 (наименование разработчика проекта административного регламента)

1.2. Дата проведения экспертизы: «____» __________ 20___ г.

2. Оценка соответствия проекта административного регламента требованиям нормативных правовых актов

2.1. Комплектность поступивших на экспертизу материалов

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
2.2. Соответствие структуры и содержания проекта административного регламента требованиям Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.3. Полнота описания в проекте административного регламента порядка и условий предоставления муниципальной услуги, установленных законодательством Российской Федерации.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.4. Учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проектов административных регламентов

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.5. Оптимизация порядка предоставления муниципальной услуги

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Выводы и предложения по результатам проведенной экспертизы___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предложения по устранению выявленных нарушений:

1.____________________________________________________________________________________________________________

(указать конкретные предложения по устранению выявленных нарушений)

2. _________________________________________________________

_____________________________________
________________
_____________________________________

(подпись)
(должность лица, проводившего экспертизу)

(Ф.И.О.)